
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

tcA

RESOLUCION DE ALCALDIA N" 326.2025.4MPI

ICA,29 DE AGOSTO DEL 2025.

EL ALCALDE DE LA MtJN¡CIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA:

VISTO: El Memorando N' 293-2025-AMPI, de fecha 29 de agosto del 2025, el lnforme N"

0040-2025-GM-MP|, del 28 de agosto 2025, el lnforme N' 467-202S0GRRHH/MPI, de fecta 28 de agosto 2025, el lnforme N"

721.2025-ARE-OGRRHH-[/P|, del 28 de agosto del 2025, el Memorando N" 0794-2025-0GRRHH-MPI, del 15 de agosto del

2025, la Resolución de Gerencia Municipal N' 226-2025-GM/MP|, de fecha 15 de agosto 2025, el lnfome N' 416-2025-

oGRRHH/MPl, de fecha 28 de agosto del 2025, yj

CONSIDERANDO:

Que, el articulo '1940 de la Constitución Pollt¡ca del Perl¡, en concordancia con el articulo

ll, del Tltulo Preliminar de la Ley N" 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, señala: 1os gobiemos locales gozan de adononla
polftica, económ¡ca y administrativa en los asuntos de su conpetenc¡a, rad¡cando osta autonom[a en la facuftad de ejercer actos

de gobiemo, adm¡n¡§rat¡vos y de adn¡n¡strac¡ón, con su¡oción al ordananiento jurldico'.

Oue, el arliculo 6' de la Ley N" 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece que:

'La alcaldla es ol órgano ejecut¡vo del gob¡eno local. El alcaldo $ el represenlante legal de la ñuniciqlidad y su náxima
autoñdad adnini§ntiva',' asimismo, el artlculo 20", inciso 17) de la ¡ndicada Ley, señala que:'Es alñtución delalcalde des¡gnat
y cesar al gercnte munic¡pal y, a propuesta de $te, a los demás luncionaríos de conÍ¡anza'.

Que, mediante Resoluclón de Alcaldla N" 324-2025-AMPI, de fecha 29 de agosto del 2025,

se da por concluida la designación del lng. Gustavo Eleazar Cordero Bazola, en el cargo de confianza de: GBrente de Transporte
y lVlovilidad Uóana, de la Municipalidad Provincial de lca, por lo que se hace necesario designar a un nuevo funcionario que reúna

el perfil profesional exigido por ley, para que cumpla con tal función.

Que, med¡ante los documentos del Visto y habiéndose procedido a efectuar la evaluación

cunicula del profesional propuesto para ocupar el referido cargo, es necesario, designar al Abog, Javier Gustavo Vera Bell¡, como
Gerente de Transporte y Movilidad Urbana, de la Municipal¡dad Prov¡nc¡al de lca.

En uso de las atribuciones eslablecidas en la Ley N" 27972, Lsy Orgánica de
Mun¡cipal¡dades y en mérito al visto y a los considerandos precedentes;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.' DESIGNAR, a partir de ra fecha, al ABOG. JAVIER GUSTAVO
VERA BELLI, en el cargo de confianza de: GERENTE DE TRANSPORTE Y MOVILIoAD URBANA, de Ia Municipalidad Prov¡ncial

de lca, asignándole el nivel remuneralivo que le corresponde.

ARTICULO SEGUNOO.. ENCARGAR a Ia Of¡cina de Secretarla General de la

Mun¡cipalidad Provincial de lca, que cumpla con NOTIFICAR la presente Resoluc¡ón de Alcaldla al ¡nteresado, a la Gerencia
Municipal, a la Gerencia de Transporte y Movilidad Urbana, a la Oficina de Administración, a ¡a Ofic¡na de Gest¡ón de Recursos
Humanos, a la Sala de Regidores y a las demás Gerencias y Subgerenc¡as de esta Corporación Municipal, con las formal¡dades
previslas en la Ley.

la Unidad de Tecnologias de la Info

www.muniica.oob.oe

ICULO TERCERO.. DISPONER que la Oficina de Administración por intermedio de
PUBLIQUE la presente Resolución de Alcaldla en el Portal Web lnstitucional:

REGISTR COMUNIQUESE Y Ct]

ABOG lrig. Carlos Humberto Reyes Roque
ALCALDE

lct

)lff 0flcrltADt l rt¡t8¡l

LASE

Avenida Municipalidad N" lB2 - ICA Teléfono: 056-229824 www. ruu ni ica.gob. ¡re


